temporis uite spatio: atq; abiectis fragilium corporum exuuiis  
ad eternam illam beatitudinem transferantur: non comprehendit  
deniq; nec iudicium dei: nec discrimen iusti & iniusti explicauit:  
sed animas q̄ se sceleribus immerferint: haftenus cōdemnare pu  
tauit: ut in pecudibus renascantur: & ita peccatorum suorum luē  
poenas: donec rursus ad figuras hominū reuertātur. Et hoc fieri  
semper nec circa finem tranimeandi ludum mihi nescio quem in  
ducit somnio similem: cui nec ratio ulla: nec dei gubernatio: nec  
consilium aliquod inesse uidetur.

Illam nunc quę sit illa sententia: quam nec ii quidem: qui ue  
ra dixerunt: collatis in unum caulis atq; factionibus conne  
ctere potuerunt. Factus a deo mundus: ut homines nascerentur.  
Nascuntur autem homines: ut deum parentem agnoscant: ut co  
lant in quo iusticia est. Colunt ut mercedem immortalitatis acci  
pian. Accipiunt immortalitatem: ut eternum deo seruiant. Vi  
des ne quęadmodum sibi connexa sint: & prima cum mediis: &  
media cum extremis! Inspiciantur singula: & uideamus utrum ne  
illis ratio quoque subsistat. Fecit ergo deus mūdum propter ho  
minem. Hoc qui non uidet nō multum distat a pecude. Quis cę  
lum suscipit: nisi homo! quis solem! quis astra! quis opera dei mi  
ratur nisi homo! quis colit terram! quis ex ea fructum capit! quis  
nauigat mare! quis pisces! quis uolatilia! quis quadrupedes habet  
in potestate nisi homo! Cuncta igitur propter hominem deus fe  
cit: quia usui hominum cuncta cessere. Recto ergo uiderunt phi  
losophi: sed illud quod sequitur non uiderunt: q̄ ipsum homi  
nem propter se fecerit. Erat enim consequens & necessarium: &  
pium: & quum hominis circa tantam operam molitus sit: quum  
tantum illi honoris: tantum illi potestatis: ut dominetur mūdo:  
& homo agnosceret: dñm tantorum bñficiorum auctore; fecit:  
et mūdū propter ipsum: & ei cultū et honorem debitū redderet  
Hęc Plato aberrauit: hic perdidit q̄ primum arripuerit ueritate;  
quum de cultu eius dei: quem conditorem reꝝ ac parētē fatebat:  
obticuit: nec intellexit hominē deo potestatis uinculis eē religatū  
unde ipsa religio notat. Et hoc est solū: ppter qd̄ immortales aīę  
fiant. Sensit tamen eternas eē: sed nō p̄ gradus ad eam sententiam  
descendit. Amputatis enī mediis incidit toti⁹ i ueritatē: quasi p̄  
abruptum aliqd̄ precipitium: nec ulterio⁹ progressus ē: quoniam

casu ad eam: non ratione puenerat. Colendus est igitur deus: ut per religionem que eadem iusticia est: accipiat homo a deo immortalitatem: nec est ullum aliud premium pie metis: quam si est inuisibilis: non potest ab inuisibili deo: nisi inuisibili mercede donari. Plurimis uero argumentis colligi potest eternas esse animas. Plato ait quod per se ipsum semper mouetur: neque principium motus: neque finem non habere. Animum autem hominis per se semper moueri: quia sit ad cogitandum mobilis: ad inueniendum solers: ad percipiendum facilis: ad discendum capax: & qui preterita teneat: presentia comprehendat: futura prospiciat: multarumque rerum & artium scientiam complectatur. Immortale esse siquidem nihil habeat in se de terreni ponderis labe concretum. Preterea ex uirtute: aut uoluptate intelligitur eternitas anime: uoluptas omnis corporis animalibus. Virtus soli est hominis. Illa uiciofa est: hec honesta. Illa secundum naturam: hec aduersa nature. Nisi anima immortalis est: uirtus enim pro iusticia: nec egestatem timet: nec exilium metuit: nec carcerem perhorrescit: nec dolorem reformidat: nec mortem recusat. Que quia natura contraria sunt: aut stulticia est uirtus: si & comoda impedit & uitae nocet. Aut si stulticia non est: ergo anima immortalis est: & ideo presentia bona continent: alia: quia sunt alia potiora: quam post dissolutionem sui corporis assequatur. Illud autem maximum argumentum immortalitatis: quo deum solus homo agnoscit. In mutis nulla suspitio religionis: que terrena prospiciunt. Homo ideo rectus celum aspicit: ut deum querat. An potest ergo esse mortalis qui immortalem desiderat? Non potest esse solubilis: qui cum deo & uultu & mente communis est. Deique celesti elemento: quod est ignis: homo solus utitur. Si enim lux per ignem: uita per lucem: apparet eum qui usum ignis habet: non esse mortalem: quoniam id illi proximum: id familiare est: sine quo non potest nec lux: nec uita constare. Sed quod argumentis colligimus eternas esse animas: quum habemus testimonia diuina: Id enim sacre littere: ac uoces prophetarum docent. Quod si cui parum uideatur: legat carmina sybillarum. Apollinis quoque Milesii responsa consideret: ut intelligat delirasse Democritum et Epicurum et Dicearcum: qui soli omnium mortaliu: quod est euidenter negauerunt. Confirmata immortalitate superest dicere a quo ei tribuatur: quum cetera et constituta diuinitate tempora compleri coeperint: iteritum & confirmationem rerum fieri necesse est: ut innouetur a deo mundus. Id uero tempore in proximo est: quantum de numero annorum: deque signis: que per